
Казан шэЬэре Авиатезилеш районынын Муниципальное автономное
«152 нче катнаш тордэге балалар дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №152 комбинированного вида»бакчасы» муниципаль автономиядяле

420127, Казан шэЬэре, Побежимов ур., 40 йорт
тел: 556-66-33, тас!ои152@та11.га

мэктэпкэчэ белем учреждениесе Авиастроительного района г. Казани 
420127, г. Казань, Побежимова, д.40, 

тел: 556-55-33, шас!ои152@та11.ги

ПРИКАЗ

Ко

В целях реализации мероприятий Федеральной целевой программы развития 
образования на 2011-2015 годы по направлению: «Достижение во всех субъектах 
Российской Федерации стратегических ориентиров национальной образовательной 
инициативы «Наша новая школа» (далее «Направление ФЦПРО»), в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 12 мая 2014 г. 
№2685/14 «Об утверждении списка базовых площадок в рамках реализации Федеральной 
целевой программы развития образования на 2011 -2015 годы по направлению «достижение 
во всех субъектах Российской Федерации стратегических ориентиров национальной 
образовательной инициативы «наша новая школа» на 2014 год», приказом ИРО РТ от 
19.02.№63 «Об утверждении Дорожной карты (плана-графика) на 2014 год по реализации 
направления ФЦПРО на 2011-2015годы».

площадки на 2014 год по реализации направлений ФЦПРО на 2011-2015 годы по 
мероприятию 1.8.«создание условий для распространения моделей государственно
общественного управления образованием и поддержка программ развития регионально
муниципальных систем дошкольного образования»

2. Утвердить прилагаемый План-график (дорожная карта) работы МАДОУ 
«Детский сад №152» по реализации направлений ФЦПРО на 2014г

3. Утвердить Положение о базовой площадке по реализации ФЦПРО на 2011-2015 по 
направлению «достижение во всех субъектах Российской Федерации стратегических 
ориентиров инициативы «Наша новая школа» по мероприятиям: 1.8 «создание условий 
для распространения моделей государственно- общественного управления образованием 
и поддержка программ развития регионально- муниципальных систем дошкольного 
образования»
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение на 2 х листах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность МАДОУ «Детский сад №152» в статусе базовой

Заведующая Павлова ТН



Согласовано
Ректор ГАОУ ДПО 
«Институт развития образования 
Республики Татарстан»

Р.Г. Хамитов

Утверждаю
Заведующая МАДОУ «Детски сад №15

■ Л  /> - /  г,  Павлова Т .11.
приказ от / с" №  б Ъ ' ъ -  / ( .  с '  - ? .  /

ПЛАН-ГРАФИК (ДОРОЖНАЯ КАРТА)
РАБОТЫ БАЗОВОЙ ПЛОЩАДКИ МАДОУ «ДЕТСКИЙ САД №152»

на 2014-2015 годы

Содержание мероприятий Срок

Анализ результативности действующей модели общественного 
управления МАДОУ «Детский сад№152» с целью определения 
приоритетного направления развития, обобщения опыта.

июнь
2014

Корректировка Программы развития МАДОУ «Детский сад №152» на 
2013-2018 гг. с учетом статуса базовой площадки по государственно
общественному управлению.

июль
2014

Разработка программы стажировки для педагогических работников на 
тему «Совершенствование профессиональной компетентности педагогов 
дошкольного образовательного учреждения в условиях государственно
общественного управления» в рамках реализации дополнительной 
профессиональной программы повышения квалификации по теме: 
«Профессиональная компетентность работников дошкольных 
образовательных организаций в условиях государственно-общественного 
управления».

июль
2014

Разработка материала из опыта работы МАДОУ «Детский сад №152» 
для публикаций по вопросам государственно-общественного 
управления.

июль
2014

Разработка программы стажировки для руководящих работников 
дошкольных учреждений на тему «Проектирование эффективных 
моделей государственно-общественного управления дошкольным 
образованием в условиях внедрения ФГОС дошкольного образования» в 
рамках реализации дополнительной профессиональной программы 
повышения квалификации по теме: «Государственно-общественное 
управление образованием в условиях внедрения ФГОС дошкольного 
образования».

август
2014

Разработка методического обеспечения стажировки педагогических 
работников на тему «Совершенствование профессиональной 
компетентности педагогов дошкольного образовательного учреждения 
в условиях государственно-общественного управления»

август
2014

Разработка методического обеспечения стажировки педагогических 
работников на тему «Проектирование эффективных моделей 
государственно-общественного управления дошкольным образованием 
в условиях внедрения ФГОС дошкольного образования».

сентябрь
2014

Организация и проведение стажировки для руководящих работников 
дошкольных учреждений.

октябрь
2014

Подготовка отчета о проведении стажировки для руководящих 
работников.

октябрь
2014



Организация и проведение стажировки для педагогических работников 
дошкольных учреждений.

ноябрь
2014

Подготовка отчета о проведении стажировки для педагогических 
работников дошкольных учреждений октябрь

2014

Подготовка к предварительному этапу мониторинга качества обучения 
слушателей, эффективности деятельности тьюторов, педагогических и 
управленческих кадров прошедших стажировку 2014 году определение 
аудитории для социологического исследования разработки 
инструментария.

октябрь
2014

Организация сбора и обобщения информации об эффективности 
деятельности базовых площадок, условий и качества стажировки 
педагогических и управленческих работников по вопросам 
государственно-общественного управления образованием участников 
стажировок.

ноябрь 
2014 г

Анализ результатов мониторинга эффективности деятельности базовой 
площадки, условий и качества стажировки педагогических и 
управленческих работников по вопросам государственно-общественного 
управления образованием.

ноябрь 
2014 г

Разработка отчета о результатах мониторинга деятельности базовой 
площадки, условий и качества стажировки педагогических и 
управленческих работников по вопросам государственно-общественного 
управления образованием.

декабрь
2014

Участие педагогов учреждения в конференциях, вебинарах, интернет- 
форумах, организованных МОиН РТ, ПРО РТ. постоянно

Организация работы по обобщению опыта по реализации вариативной 
модели государственно-общественного управления

февраль
2014

Организация и проведение стажировки для руководящих работников 
дошкольных учреждений на тему «Проектирование эффективных 
моделей государственно-общественного управления дошкольным 
образованием в условиях внедрения ФГОС дошкольного образования» в 
рамках реализации дополнительной профессиональной программы 
повышения квалификации по теме: «Государственно-общественное 
управление образованием в условиях внедрения ФГОС дошкольного 
образования.

январь 
2014 г

Подготовка отчета о проведении стажировки для педагогических 
работников дошкольных учреждений.

февраль
2014

Организация итоговой конференция учреждения по государственно
общественному управлению образованием с приглашением участников 
стажировки на базе МАДОУ.

май 2015.

Подготовка материалов для издания сборника материалов о работе 
базовой площадки.

август
2015

Проведение мониторинга эффективности деятельности базовых 
площадок, условий и качества стажировки
анализ результатов мониторинга; разработка аналитического материала- 
отчета по результатам деятельности базовой площадки .

по плану 
ПРО РТ

Подготовка отчетно-аналитических материалов о деятельности 
базовой площадки для ПРО РТ.

сентябрь 
2014 г


